PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMGO/Nº 002, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE O BENEFÍCIO DE

JORNADA ESPECIAL DE

TRABALHO À SERVIDORA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso de suas atribuições que

lhe conferem o art. 58, VIII, da lei municipal nº 5.283/2014 e com fundamento

nas leis municipais nºs 5.782/2017 c/c 5.838/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício da jornada especial de trabalho, com redução de

carga horária diária de 02 (duas) horas por vínculo, à servidora estatutária

Aline da Silva Bernabe – matrícula nº 113.104-10, ocupante do cargo de

MaPEE - Educação Especial - II, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

pelo período de 12 (doze) meses.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica, 14 de dezembro de 2022.

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO

Secretária Municipal de Governo

PROC. ELETRÔNICO: 30.861/2022

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003600300034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 45

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

H
Y

M
E

N
N

E

B
E

N
E

V
IC

T
O

 D
E

 C
A

S
T

R
O

:0
92

54
24

17
09

 D
at

a:

16
/1

2/
20

22
 0

9:
20

:1
3

4
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022.

EXPEDIENTE:

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo –

Thamires F. de Alvarenga
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/GP/Nº 671, DE 16 DE

DEZEMBRO DE 2022.
CESSA INTERINIDADE, EXONERA E NOMEIA
SERVIDORA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Cessar a interinidade da servidora

Shymenne Benevicto de Castro, que respondia
pelo cargo de Secretária Municipal de Governo,
padrão AP.
Art. 2º Exonerar a servidora Shymenne
Benevicto de Castro, do cargo de Subsecretária
Municipal de Finanças, padrão CS-1, da
Secretaria Municipal de Finanças.
Art. 3º Nomear Shymenne Benevicto de Castro,
no cargo de Secretária Municipal de Governo,
padrão AP.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 16 de dezembro de 2022.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMGO/Nº 001, DE 14 DE

DEZEMBRO DE 2022
CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL
DE TRABALHO À SERVIDORA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, no
uso de suas atribuições que lhe conferem o Art.
58, VIII, da Lei Municipal nº 5.283/2014 e com
fundamento no art. 1°, §6° da Lei Municipal nº
5.782/2017,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício da jornada especial
de trabalho, com redução de carga horária
diária de 03 (três) horas por vínculo, à servidora
estatutária Renata Moreira da Silva Marciano –
matrícula nº 117.277-1, ocupante do cargo de
Auxiliar de Consultório Dentário, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, pelo
período de 12 (doze) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica-ES, 14 de dezembro de 2022.

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Governo

PORTARIA/SEMGO/Nº 002, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL
DE TRABALHO À SERVIDORA.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, no
uso de suas atribuições que lhe conferem o art.
58, VIII, da lei municipal nº 5.283/2014 e com

fundamento nas leis municipais nºs 5.782/2017
c/c 5.838/2018,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício da jornada especial
de trabalho, com redução de carga horária
diária de 02 (duas) horas por vínculo, à
servidora estatutária Aline da Silva Bernabe –
matrícula nº 113.104-10, ocupante do cargo de
MaPEE - Educação Especial - II, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, pelo período
de 12 (doze) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em

contrário.
Cariacica, 14 de dezembro de 2022.

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Governo

AVISO

RESULTADO ANÁLISE DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº 001/2022
Proc. 20.044/2022
Objeto: Contratação integrada da elaboração do
projeto básico, elaboração de projeto executivo
de engenharia e arquitetura e execução das
obras e serviços de implantação de passagem
em dois níveis no viaduto próximo ao estádio
Kleber Andrade, no município de
CARIACICA/ES.
O Município de Cariacica, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o
resultado da análise dos Documentos de
Habilitação.
EMPRESAS HABILITADAS:
CONSÓRCIO CONSTRUTOR CARIACICA,
CONSÓRCIO CINCO – SERPENGE e CONSÓRCIO
DUTO RDJ.
A ata estará disponível no site
www.cariacica.es.gov.br
Maiores informações através do telefone (27)
3354-5814.
ID.TCE-ES: 2022.017E0600005.01.0017.
Cariacica-ES, 16/12/2022

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

AVISO

RESULTADO FINAL CONVITE Nº 009/2022
Proc. 19.871/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução da reforma da Unidade de Saúde
de Alto Lage, localizada na Rua Edmilson
Varejão no Bairro de Alto Lage, no Município de
Cariacica/ES.
O Município de Cariacica, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o
resultado da licitação em epígrafe:
EMPRESAS  HABILITADAS:
EXATA COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS, MATIX

LICITAÇÕES

PORTARIAS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003000330034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 50